Az alábbi szövegben kipontozott sorok kisebb-nagyobb kihagyá-
sokat jeleznek. 

Teljes szövegében kiadta Engel, az „Allgemeine Welthistorie" 
49. köt. I. részének (Gesch. d. Ungrischen Reichs) 17—181. 11., külö-
nösen a nevekben észlelhető hibás olvasásokkal. 

Registrum omnium proventuum regalium in hiis duobus 
infrascriptis annis per reverendissimum dominum Sigis-
mundum, episcopum Quinqueecclesiensem, thesaurarium 
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regie maiestatis, in parata pecunia perceptorum, incipiendo 
ab ultima die Januarii, anni Domini millesimi quadrin-
gentesimi nonagesimi quarti, usque ad ultimum diem anni 
eiusdem millesimi quadringentesimi nonagesimi quinti. 
1494. Reverendus dominus Nicolaus, 

episcopus Wacyensis, ut per 
integrum annum non exer- n. 
cituaret, solvit maiestati regie CM 900. 

In eodem comitatu Pesthiensi 
Francisco Harazthi pro con-
servatione cuiusdam castri in 

Item, ad Jayczam fruges empte 
et misse sunt cubuli Quinque-
ecclesienses duo milia sexin-
genti et septem, emendo decern 
cubulos pro uno floreno, fa- c 

ciunt IIIX 310. 
Ex commissione regie maie-
statis pro subsidio civibus de 
Jezero dati sunt XLVI 46. 
Andree pixidario de Jaycza 
dati sunt XXV 25. 
BalthazaroBattbyanyi in comi-
tatu Simigiensi pro conser-
vatione castrorum Jaycza dati c 

Bozna dati CLXXXIII . . . 183. 

sunt IXXXVIII . . . . 138. 
Petro Bvvthkay ad regnícolas 
Sclavonie eunti, pro disponen-
dis victualibus ad Jaycham, 
pro expensis dati sunt . . XXXIII 33. 

V Pro arcubus, clipeis, quos ad 
Jaycham et Nandoralbam por-
tarunt in Baranya, dati sunt, 
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prout numerus in registro 
habetur  

c 
ILXXVII . . . . 177. 

1494. Pro conservatione Jaycha 
Francisco ßeryzlo, in comitatu 
de Posega dati sunt . . . . I II X 

M C 
1210. 

Johanni Beryzlo pro conserva-
tione castrorum Zebernyk, in 
Posega dati  Iii im 

c 
304. 

n Gregorio de Stresemlye pro 
conservatione castrorum Ze-
bernyk, in eodem comitatu de c 
Posega dati sunt . III 300. 
Egregio Petro Tarnok, capita-
neo Segniensi, pro redemp-
tioni castrorum de manibus 
Croatorum post mortem et 
interitum Emerici Derenchenyi, c 

in Sclavonia dati sunt eidem VI 600. 

„ Egregio Petro Tarnok ex com-
missione regie maiestatis pro 
conductione certorum pe-
ditum ad civitatem Segni-
ensem et ad alia castra, in 
regno Sclavonia dati sunt c 

eidem VI XVI 616. 
1495. Balthasari Batthyany pro con-

servatione castrorum Jaycha, c 

in Sclavonia dati sunt . . III LXXXXIIII. . 394. 
„ Francisco Beryzlo in sortem 

salarii sui ad Jayczam, in 
Sclavonia dati sunt sibi simul- c  

cum bonis suis VI XIII 613. 
„ Ex commissione regie maiesta-

tis civibus de Jaycza, in 
Sclavonia pro subsidio dati 
sunt L 50. 

„ Ex commissione regie maiesta-
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tis civibus in Jezero, in Scla- n. 
vonia pro subsidio dati sunt XX 20. 

1495. Ex commissione regie maiesta-
tis civibus de Bochach, Banya-
lwka, Lewach, pro subsidio, 
in Sclavonia dati sunt . . LXXXX . . . . 90. 

Ex commissione regie maiesta-
tis iMarco Croato, pro conser-
vatine castri sui Kamichach, c 

dati sunt eidem . . . . . J LXXIIII . . . . 174. 
Domino Ladislao de Kanisa 
pro conservatione castrorum 
Croatie,in comitatu Zaladiensi M 

dati sunt II LXXVI . . . . 2076-
Iterum in eodem comitatu, pro 
conservatione eorundem ca- . 
strorum eidem domino Ladis- c 

lao de Kanisa dati sunt . . IXXXI 131. 
Ex pecuniis vectigalium regni 
Sclavonie pro conservatione 
castrorum Croatie, domino 
Ladislao de Kanisa iterum dati c 

sunt VIIIL 850. 

Magnifico domino Petro Gereb 
pro conservatione castri Zeber-
nyk, et item pro sallario sui M 

servitoris dati sunt . . . . II 2000. 
Egregio Petro Tharnok tune 
capitaneo Segniensi pro con-
servatione castrorum finiti- c 

morum dati sunt . . . . III X\'I 316. 

(Ezen összegek az 1494/5. évi megyei és városi 
adókból fedeztettek.) 

* 
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1494. ok. 3. Fámulo Francisci Bery-z- fi. 
lonis, qui ad Jaycham ivit, 
ad relationem Bradach 
dedi pro expensis . . .111 3. 

„ decz. 4. Ad relationem Bradach, Jo-
hanni Zekel, qui de comi-
tatu Orbaz ad regiam 
maiestatem pro subsidio 
petendo venerat, pro ex-
pensis V 5. 

„ „ 10. Bombardario de Ja3^cza, 
quod sallarium suum diu-
tius expectat, pro expen-
sis dedi II 2. 

„ „ 16. Ex comissione regie maie-
statis regine Bosne1 in 
Wylak dedi C 100. 

1495. jan. 13. Ad relationem Bradach, fá-
mulo banorum de Jaycza II 2. 

„ „ 21. Nuntiis de Jezero, Luka 
ban ja et aliis loci s ad 
Jayczam pertinentibus, in 
Walpo relationem spectan-
tibus, de sue maiestatis 
commissione dedi . . . VIII . . . . 8. 

„ „ 21. Bosnacis, qui ex castris 
Bochach, Levvach et aliis 
locis pro petendo sub-
sidio vénérant, ad rela-
tionem Bradach dedi . . VII . . . . 7. 

febr. 3. Ad relationem Bradach 
universis nuntiis de regno 
Bosna, qui ad regiam 
maiestatem vénérant de 

1 Ozv. Újlaki Miklósné. 

— 109 — 

Jaycza, Jezero, de Lvvka ti. 
Bannya, Lewach,Bochach, 
iterum pro expensis regia 
maiestas dari fecit . .V i l l i . . . 9. 

1495. febr. 16. Nuntio, qui venerat a vice-
banis de Jaycza ad regiam 
maiestatem, ad commis-
sionem sue maiestatis 
dedi II 2. 

„ 16. Per medium Bradach pau-
peribus de Jaycza regia 
maiestas dari fecit . . . I I 2. 

„ „ 20. Excommissione regie maie-
statis Sthoyka, hwzaroni 
de Jaycza dedi . . . . V 5. 

„ „ 21. Vniversi huzarones, qui de 
Jaycza exierant, ut iterum 
redeant, ex commissione 
regie maiestatis coram 
Balthasar, bano de Jaycza c 

habuerunt et dedi eisdem IXXIII . . 123. 
„ „ 21. Magistro pixidario, qui 

salnitrium debebit facere 
in Jaycza, dedi. . . . X 10. 

„ w 25. Ad relationem Bradach, 
duobus marthalowch de 
Jaycza, dedi X 10. 

„ „ 25. Ad relationem Bradach, 
cuidam Croato ceco, qui 
de Jaycza ad regiam maie-
statem venerat pro sub-
sidio petendo, dedi . I I 2. 

„ márcz. 1. Balthasar Bathyany pro 
conservation e castri Jay cha 
per Matheum literatum in c 

Wereche dari feci . . . I l l 300. 
j 
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Eodem die Bartholomeo 
pixidario de Jaycza pro 
sallario suo dedi . . . XXIX . . . 29. 

15 
Eodem die Aiatheo Car-
pentario, Benedicto Fabro, 
Johanni Lapicide de Jaycza, 
qui venerant ad regiam 
maiestatem,pro eorum ser-
vitiis repetendis, in sortem 
servitiorum ipsorum dedi XI 11. 

júl. 10 
Item eodem die ex com-
missione regie maiestatis 
magistro Jacobo pixidario 
de Janua in Jajcza ser-
vienti, in sortem sallarii 
sui dedi VIII . . . . 8. 

Exitus pecuniarum et pannorum per Emericum Dombai, 
vicethesaurarium, anno Domini millesimo quadringentesimo 

nonagésimo quarto. 

1494. márcz. 11 
Item eodem die fecit do-
minus thesaurarius con-
ventionem cum Nicoiao 
Carpentario ad Jaycza per 
annum florenis 80, quem 
misit ad Jaycza cum do-
mino Balthasar capitaneo, 

1494. apr. 

» 
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cui ad regium mandatum fi. 
dati sunt hie pro sallario 
suo XXXII . . 32. 

1494. márcz. 18. Décimo octavo Mártii ad 
mandatum regium missa 
sunt in una magna navi 
diversa ingenia infrascrip-
ta, ad Castrum Jaycza, 
manibus domini Balthasar 
de Batthyany porrigenda. 
Abhinc usque ad Mohács, 
inde per currus ad Bela, 
quibus nautis hic soluti 
sunt floreni octo, Martino 
vero Horváth, qui ipsa 
ingenia, videlicet pixides 
barbatas, globulos earun-
dem, pixides manuales, 
salnitria, sulfur, arcus ma-
nuales, sagittas manuales 
habebit deferre, et in navi, 
et in curribus ad Mohacs 
et inde ad oppidum Bela, 
ibique presentare manibus 
prefati domini Balthasar 
bani de Jaycza, cui pro 
expensis dati sunt floreni 
V ; faciunt in simul . . XIIII . . . 14. 
Item, quiprefata ingenia de 
Mohach in curribus eorum 
usque ad oppidum Bela 
duxerunt, dati sunt . . V I . . . . 6. 

„ „ 20. Domino Balthasar, baño de 
Jaycza, de commissione 
regie maiestatis in sortem M 

sui salarii dati sunt . . 1 1000. 
20. Manibus eiusdem domini 
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Balthasar, ad labores muri n. 
civitatis Jaycza, ad com-
missionem regie maiesta- c 

tis dati sunt I 100. 
1494. márcz. 20. Eodem die manibus eius-

dem similiter de commis-
sione regie maiestatis dati 
sunt civibus civitatis Jay-
cza dando per eum pro c 

subsidio IL . . . . 150. 
„ ápr. 6. Missa est una magna navis 

per nautas sex po deferen-
dis inde frugibus ad Jay-
czam, quibus sex nautis fi. 
dati sunt hic . . . . XII . . . . 12. 

1494. máj. 26. Item eodem die ex man-
dato regie maiestatis Jo-
hanni Beryzlo et Geor-
gio Stresemley, banis 
noviter constitutis de Ze-
bernyk. de Cassovia a 
maiestate regia ad occu-
pandum ipsa castra eun- c 

tibus dati sunt . . . . IXX . . . 120. 

júl. 7. Johanni Nelepeczy, fá-
mulo Francisci Beryzlo, 
qui attulit famam, ut 
Castrum Jaycza obsedis-
sent Turci, ituro exhinc 
ad regem dati sunt pro 
expensis II 2. 

„ 7. Misimus Paulum Zeem ad 
Jaycza, ut veram famam 
portet ex parte obsidionis 
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castri. Dati sunt eidem pro fi. 
expensis . . . . . . VI 

Johanni Nelepeczii, nuntio 
Francisci Beryzlo, bani de 
Jaycza, qui fuerat per eum 
missus Cassoviam, ad re-
giam maiestatem, in rever-
sione iterum dati sunt sibi 
pro expensis II 

aug. 15. 

„ 23. 

Eodem die missus est Nico-
laus literátus de Pesth ad 
dicatores regni Sclavonie 
de regio mandato, ut ba-
num de Jajcza et banum 
regni Sclavonie de taxa 
regia iuxta registrum ipsis 
dicatoribus missum, dati 
sunt IIP/à . . 3.50. 
Eodem de misse sunt lit-
tere regie maiestatis et do-
mini thezaurarii ad provi- -
sorem curie sancti Georgii 
dicatoris regni Sclavonie, 
ut easdem inde domino 
Balthazar bano de Jaycza 
deferri faciat, cui Nicoiao 
delatori dati sunt . . .111 . . . . 3. 

1494. okt. 5. Eodem die Francisco Be-
ryzlo, bano de Jajcza ad 
rationem sui salarii de c  

mandato regio dati sunt VII . . . . 700. 

„ decz. 2. 
Jajcza okmánytára. 

Eodem die Nicoiao Horváth 
8 
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ad commissionem domini n. 
regis ad occupandum Ca-
strum Segniense cum cete- c 

ris castris dati sunt . . III! . . . . 400. 

1495. febr. 28. In Wereche. Johanni Pa-
stori et Nicoiao Croato, pro 
conservatione castrorum c 

Segniensium dedi . . . I I 200. 
„ márcz. 1. Balthasari Batthyan pro 

conservationi castri Jaj-
cza per Matheum litera- c 

tum in Wereche dari feci III 300. 
„ „ 10. Stephano Waykovych, qui 

prope Jaycza habet Peech, 
qui pro subsidio petendo 
venerat ad regiam maie-
statem Quinqueecclesiis, c 

ad relationemBradach dedi III! . . . . 4. 
„ „ 13. Laurentio Baan de Orbaz, 

qui etiam a regia maie-
state subsidium petebat, ex 
commissione regie maie-
statis (dati sunt) . . . I I 2. 

„ „ 16. lohanni Gvvzych et Simoni 
Michanowch de Croatia 
pro subsidio V 5. 

„ „ 16. Ad relationem Bradach 
Georgio Halmonich et Ra-
dych de Bannyalwka . . Uli . . . . 4. 

„ 20. Puero Herczeg, cum Uteris 
regiis destinato ad Scla-
voniam, ut celeriter victua-
lia mittant ad Jajczam, 
pro expensis . . . . I I 2. 

„ ápr. 27. Tribus Croatis, pu ta : 
Ivanus Frochych,et Ivanus 
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Kochych, necnon Simoni fi. 
Mothychynich, nuntiis reg-
ni Croatie ad regiam maie-
statem, de commissione 
domini regis dati sunt . V I . . . . 6. 

1495. máj. 18. Cuidam Iwan Zvvoychych, 
fámulo Balthasari Batthyan 
de Jaycza, misso hinc ad 
Jaycza ad regium manda-
tum dati sunt . . . . V I 6. 

„ máj. 21. Eodem die Iwan, inhabi-
tatori civitatis Jaycza ad 
regiam maiestatem per civi-
tatem misso, ex commis-
sione domini regis dati 
sunt Ill 3. 

„ jún. 5. Eodem die Iacobo Italo 
de Janua, pixidario in Jay-
cza, sallarium suum hie 
expectant! ad commissio-
nem domini regis dati sunt V 5. 

„ „ 8. Octavodie Junii, Dragych, 
civi de Jaycza, ad manda-
tum domini regis dati sunt 
pro expensis IV 4. 

„ „ 15. Gywrko, fámulo Georgii 
Ztrezemley bani de Zeber-
nyk, de commissione do-
mini regis dati sunt . . I I 2. 

„ „ 21. Item eodem die fratribus 
de ordine Sancti Francisci 
in Jaycza existentibus et 
degentibus, qui expecta-
runt a regia maiestate per 
certa témpora hie rela-
tionem, de commissione 
regie maiestatis dati sunt 
eisdem IV . . . . 4. 

8 * 
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1495. jún. 26. Ad commissionem domini ti. 
regis Georgio Farkasii, 
prope Jaycza commoranti, 
dati sunt pro subsidio .111 3. 

„ „ 26. Iwan et Dragyh de Jajcza, 
similiter ad comissionem 
domini regis dati sunt pro 
expensis III 3. 

„ „ 26. Duobus hwzaronibus, sive 
nuntiis de Lewach et Je-
zero ad commissionem 
domini regis dati sunt . Uli . . . 4. 

1495. jún. 26. Georgio de Jaycza, a quo 
Balthasar,banus de Jaycza 
abstulerat certas res, ex 
mandato regie maiestatis 
ad relationum Bradach, 
dati sunt II . . . . 2. 

„ júl. 2. Balthasar Batthyan pro 
conservatione castrorum 
Jaycza, dum promiserat 
velle restituiere castra no-
vis banis, dati sunt eidem M 

Bude I . . . . 1000. 

Banatus de Zebernyk. 
1494. Regia maiestas Johanni Beryzlo et Georgio de 

Stresemlye, pro sallariis ipsorum 2000 florenorum in pecunia 
numerata, et 2000 florenorum in salibus pro conservatione 
ipsorum castrorum ordinavit anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo nonagésimo quarto. 

Banatus de Jaycza. 
In die beatorum Viti et Modesti martyrum magnificus 

Ladislaus de Kanysa et Iohannes Bebek per regiam maiesta-
jún. 15. 
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tem pronuntiati sunt in bános de Jaycza. Tamen banatus 
ipsorum incipit tempore susceptionis castrorum, et per 
annum habent 10,000 florenorum et 1000 in salibus. Et quia 
Balthasar Batthyan cito eis castra non restituit, demum 
maiestas sua Bachye cum banis predictis taliter concor- g^^fa. 
davit, quod annus ipsorum incipiat in festo sancti Michaelis 
anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto. 

1495. júl. 10. Ex commisione regie maie-
statis magistro Jacobo pixi-
dario de Janua in Jaycza 
servienti in sortem servitii n. 
sui dedi VIII . . . 8. 

„ okt. 3. Nuntio ad Jayczam misso, 
ut labores continuent et 
salnitrium faciant, pro 
expensis dedi . . . . IIII . . . . 4. 

decz. 15. Nicoiao, way wode de Jay-
cza in personis sua et 
aliorum woynicorum ad 
regiam maiestatem veni-
enti, ad relationem Bradach 
dati XX . . . 20. 

,, „ 15. Iudici de Jaycza cum socio 
ad relationem Bradach, pro 
duabus vestibus empte 
sunt ulne panni . . . I I I I . . . . 4. 

„ „ 15. Eisdem iudici et socio dati 
sunt ad expensas . . . I I I . . . . 3. 

(1494. júl. 28—1495. júl. 15.-i kiadások akkor kez-
dődnek, a mikor a felség őt „ad Waradinum accersiri fecit".) 

1495. 
Marko Horváth ex commissione regie maiestatis in 

comitatu Wesprimiensi pro subsidio et salario dati sunt 
il. IIe L — 250. 
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Johanni, fratri suo pro conservatione castri ipsorum 
in Croatia in eodem comitatu dati sunt fl. L — 50. 

Bona Balthasari Batthyan, ratione conservations 
castri Jaycza, in comitatu Albensi eidem deputata, faciunt 
fl. XXXII1I — 34. 

Domino Ladislao de Kanysa, ex commissione regie 
maiestatis in sortem salarii sui banatus de Jaycza in eodem 
comitatu Castriferrei dati sunt il. XXVIII — 28. 

Egregio domino Georgio de Stresemlye, baño de 
Zrebernyk positacum eodem ratione regia maiestas in sortem 
salarii officii sui banatus huiusmodi 753 ílorenis auri debi-
torum eidem remanserat, ad quos eidem florenos 500 in 
regno Sclavonie dare deputaverat, tamen propter defectum 
pecuniarum tantummodo dati sunt in eodem regno Slavonie 
fl. Ie L — 150.